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(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Vi har fra talerstolen hørt om alle de ting, rege- 
ringen har gjort for at skabe bedre mulighed for 
at etablere sig og bosætte sig i landdistrikterne. 
De ting, man har gjort, er ikke noget, der har ko- 
stet penge, men som hr. Jens Kirk også sagde i 
sit indlæg fra talerstolen, så skal vi gøre noget 
for ildsjælene, de koster ingenting. 

Jeg vil godt stille et spørgsmål til fru Marian- 
ne Pedersen: Noget af det, der kunne afhjælpe 
nogle problemer for de mennesker, der bor på 
landet, var den pulje, der var afsat til kollektiv 
trafik i tyndtbefolkede områder, og hvorfor har 
man så afskaffet den? Hvorfor afskaffer man no- 
get, der kan være med til at hjælpe folk, der bor 
langt fra en by, til at komme lidt billigere af sted? 
Det kunne måske også bevirke, at nogle bosatte 
sig der. 

Så regner jeg med, at jeg får svar på mit 
spørgsmål om turismen i den her omgang. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Det har netop her i påsken været fremme i pres- 
sen, at det danske turisterhverv ikke havde det 
særlig hensigtsmæssigt. Erhvervet havde ikke 
fået udbytte af de mange penge, den tidligere re- 
gering og vi sidste år gav i tilskud til markedsfø- 
ring osv. Den nuværende regering har så udar- 
bejdet en handleplan og ændret tilskuddet til 45 
mio. kr. over de næste 3 år. Tilskuddet ligger i ét 
bestemt område, som samtlige aktører inden for 
turisme kan gå hen og søge ind på. 

Når man har lavet den nye handleplan, skyl- 
des det, at man vil samordne udviklingsindsat- 
sen, således at der bliver en større synergieffekt 
i markedsføringen. Forskningsresultater viser 
nemlig, at det nok ville være mere hensigtsmæs- 
sigt end de tiltag, man har gjort tidligere, som jo 
altså ikke har virket efter hensigten. Derudover 
har regeringen i 2003 afsat en 10 mio. kr.-pulje 
til støtte for turisme i form af kystferie og ferie 
i yderområderne her i Danmark. Så jeg tror nok, 
at med hensyn til turismen er der ikke nogen 
problemer med det, vi har gjort som regering. 
Det kan kun gå fremad i forhold til tidligere. 

Med hensyn til fru Line Barfods spørgsmål 
vil jeg sige, at fødevareministeren har lovet at 
komme med en rapport her i midten af dette år, 
der vil belyse, hvordan man kan fremme føde- 
vareudbuddet, også det økologiske fødevareud- 
bud. Rapporten vil også belyse, hvordan man 

kan sætte fokus på det at få gode, alsidige føde- 
varer, som også bliver forarbejdet i regionerne. 

Med hensyn til, hvornår den regionalpoliti- 
ske redegørelse foreligger, ved jeg, at den er på 
trapperne. Jeg kan ikke se, der er noget problem 
i, om en sådan redegørelse kommer en måned 
før eller senere. Det vigtigste er vel, at der kom- 
mer en regionalpolitisk redegørelse, der er værd 
at tage fat i. 

Igen synes jeg, at det er en urimelig diskus- 
sion, man har her omkring de statslige arbejds- 
pladser. Den tidligere regering, støttet af SF, var 
jo ikke særlig god til at udflytte statslige arbejds- 
pladser, så hvorfor skal denne regering klandres 
for det gang på gang? Vi er dog ærlige og siger, 
at man ikke skal forvente, at det kan redde yder- 
områderne. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Marianne Pedersen svarer ikke på mine 
spørgsmål, så nu tror jeg, jeg vil prøve at gøre 
det mere konkret. 

For det første: Mener Venstre stadig, at land- 
brugsproduktion skal være en væsentlig del af 
erhvervet i landdistrikterne, og at det er det, 
man i høj grad skal satse på i forbindelse med 
udvikling i landdistrikterne? 

For det andet om man som følge af det også 
ønsker, at der skal være en lokal produktion af 
fødevarer, altså lokale mejerier, slagterier osv.? 

Og for det tredje: Om man så for at sikre, at 
det er muligt, vil være med til at gribe ind over 
for monopolerne, så man kan få reel konkurren- 
ce på fødevareproduktionen? 

Kl. 15.20 
Jeg taler ikke om en redegørelse fra fødevare- 

ministeren, hvor man kommer med lidt snak 
om, hvad man kan gøre for at få bedre økologi- 
ske fødevarer. Jeg snakker om, hvorvidt Venstre 
politisk vil være med til at gribe ind over for de 
store fødevaremonopoler, så der kommer reel 
konkurrence, og så man får mulighed for lokalt 
at etablere mejerier. Så kunne man f.eks. undgå 
som i dag at se, at Arla sender den økologiske 
mælk, der bliver produceret på Sjælland, over 
Storebæltsbroen og tilbage igen, fordi de lokale 
mejerier på Sjælland ikke kan få lov til at købe 
mælken og producere den. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Jeg vil godt igen spørge fru Marianne Pedersen, 
om fru Marianne Pedersen tror, at det gavner 


